
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Многопрофильный лицей  имени Гавриила Романовича Державина» 

Лаишевского муниципального района РТ 

 

Приказ №209  

 

«Об утверждении состава Совета профилактики    

правонарушений среди несовершеннолетних» 

                                                                                                                     от 01.09.2025 г. 

 

  В целях правового воспитания предупреждения безнадзорности и правонарушений 

учащихся, 

приказываю: 

1.Утвердить состав Совета профилактики правонарушений на 2025-2026 учебный год в 

следующем составе: 

1.1.Габдуллина Гульнур Рустемовна, директор школы, руководитель Совета 

1.2. Гибадулина Инесса Ибрагимовна, заместитель директора по ВР, председатель Совета. 

1.3. Шерстнева Людмила Ивановна  – Советник директора по воспитанию. 

1.4. Маряшина Ирина Васильевна -заместитель директора по УР, член Совета 

1.5. Гаптрахманова Инна Владимировна -педагог-организатор, секретарь 

 

2. Утвердить функциональные обязанности членов Совета профилактики правонарушений 

среди несовершеннолетних. 

 

 3. Утвердить план работы Совета профилактики правонарушений среди 

несовершеннолетних. Утвердить план работы школы по профилактике безнадзорности, 

беспризорности, наркомании, токсикомании, алкоголизма, правонарушений и суицидов 

несовершеннолетних, защите их прав на 2025-2026 учебный год. 

 4. Заседания Совета профилактики правонарушений среди несовершеннолетних 

проводить не реже 1 раза в квартал. 

 5. Советую в своей работе руководствоваться Положением о Совете профилактики 

правонарушений среди несовершеннолетних и действующим законодательством РФ по 

профилактике правонарушений. 

 6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

                           

                                              Директор лицея______________________Г. Р Габдуллина 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Многопрофильный лицей  имени Гавриила Романовича Державина» 

Лаишевского муниципального района РТ 

 

Приказ № 210 

 

Об утверждении состава отряда профилактики 

 

                                                                                                                     от 01.09.2025г. 

 

1. В целях профилактики правонарушений среди обучающихся школы, охраны порядка 

в учебное время и на внеклассных мероприятиях приказываю сформировать отряд 

профилактики «Альбатрос» из числа обучающихся школы в следующем составе:  

 

 

 

 2. Командиром отряда назначить ученицу 8а  класса  Корчагину Ксению, заместителем 

Мингалееву Азалию 

3.Куратором отряда профилактики назначить учителя родного языка Харламову Ульяну 

Владимировну. 

4. Утвердить план работы отряда «Альбатрос» на 2025-2026 уч. год (приложение 1) 

 

 

 

                             

 Директор лицея:                                           Г. Р. Габдуллина 

 

 

1.Абдумажидов Ахадуло Рустамович 

2.Димиев Азамат Ленарович 

3.Конева Валерия Артёмовна 

4.Кораблёва Любовь Вадимовна 

5.Красильникова София Сергеевна 

6.Мингалиева Амира Марселевна 

7.Лобанов Глеб Алексеевич 

8.Муллоева Мунзифа Адхамовна 

9.Оремедов Исмаил Исаевич 

10.Чердакова Милана Александровна 

11.Сакипова Айдана Жанбулатовна 

12.Тиллоева Шарофатбану 
Фирдасовна 

13.Махотина Екатерина 
Владимировна 

14.Рахимова Аксинья Артуровна 

15.Валиева Эмилия Камилевна 



    Приложение1  

План работы отряда профилактии правонарушений на 

2025-2026 учебный год 

 

№ Мероприятия Дата Ответствен. 

1 
Общее собрание отряда. Знакомство с положением отряда. 

 
Октябрь Руководитель 

2. 

Работа с учащимися, находящимися на внутришкольном 

контроле. 

 

В течение 

года 

Командир отряда, 

руководитель 

3. Контроль за поведением 5-8-х классов вне школы. 

 

Сентябрь –  

 

 

Октябрь 

Командир отряда, 

руководитель 

4. Наблюдение за внешним видом учащихся. 
В течение 

года 

Командир отряда, 

руководитель 

5. Контроль работы дежурных по школе. 
В течение 

года 

Командир отряда, 

руководитель 

6. 

 

Тематические классные часы: «Ваши права, юные 

Россияне», «Урок гражданина», «Законы об 

ответственности несовершеннолетних» и др.; 

 

В течение 

учебного 

года 

Классные 

руководители 

7. 
Участие в проведении общешкольных мероприятий по 

профилактике правонарушений среди школьников. 

В течение 

учебного 

года 

Командир отряда, 

члены отряда, 

руководитель 

8. Акция «Мы против наркотиков!» 

В течение 

учебного 

года 

Командир отряда, 

руководитель 

9. Учет пропуска уроков без уважительных причин. Март 
Командир отряда 

ЗДВР 

10. Беседа с учащимися, отстающими в учебе 

В течение 

учебного 

года 

Командир отряда 

ЗДВР 

11. 

 

Участие в заседаниях совета профилактики. 

 

 

В течение 

учебного 

года 

Командир отряда, 

руководитель 

12. Индивидуальная работа 

В течение 

учебного 

года 

Командир отряда 

13. Рейд “ Семья и подросток” 

В течение 

учебного 

года 

Командир отряда 

14. Проверка дневников учащихся 6-9 классов 
Раз в 

полугоде 
Члены отряда 

15. 
Помощь в организации проф. осмотра на наркотические 

вещества 
По графику 

Руководитель отряда, 

командир и члены 

https://pandia.ru/text/category/klassnij_chas/


16. Вовлечение учащихся в кружки и секции. 
Сентябрь-

октябрь 

Руководитель, 

командир 

17. 
Привлечение учащихся к участию в спортивных 

спартакиадах. 

В течение 

года 

Руководитель, 

командир 

18. 
Мероприятие, посвященное Всемирному дню борьбы со 

СПИДом. 
ноябрь 

Руководитель, 

командир 

19. 
Участие в конкурсе отрядов профилактики 

правонарушений 
По графику 

Руководитель, 

командир отряда 

20. Профориентационная работа Март-апрель 
Руководитель, 

Командир 

 

 

 

 

 

 


